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A gratuláció elsõsorban a megválasztot-
taknak szól, de megilleti a  szavazáson részt-
vevõk többségét is. A gyõzelem pedig a 
városé!

Külön öröm, hogy nem néhány szavazat 
döntött a bejutók mellett – a kiesõkkel szem-
ben –, hanem legtöbbjüknél a többszöröse.

Akik – a többség szerint – jól dolgoztak, 
azokat újra megválasztottuk, míg mások 
helyett újaknak szavaztunk bizalmat.

Talán egyszer megértik a pártok és a 
jelöltjeik, hogy nem lehet egy kisvárosra rá-
telepedni. Hiába tapétázták ki fényképeikkel 
a várost, a többségnek nem kellettek.

Városunk lakói ennél bölcsebbek, õk a 
város érdekét tartják fontosnak, nem a párt-
érdeket, és a szerint szavaztak. Nem lehet 
õket megvenni egy tál lencséért.

A megválasztott városvezetésnek eredmé-
nyes munkát kívánok!

Kiss Bálintné martfûi lakos

A szerkesztõség postájából:
GRATULÁLOK! GYÕZTÜNK!

 „Aki elment az elment, mondtam én is, 
de ugyanekkor mélységesen éreztem,
aki egyszer nálunk volt, az többé soha-
sem mehet el tõlünk egészen.” (Kassák 
Lajos: Távoli üdvözlet)

Mély megrendüléssel és döbbenettel 
értesültem dr. Bakonyi Péter polgármes-
ter úr haláláról. 

Már pénteken, a választások elõtt gra-
tuláltam választási sikeréhez, melyet 
akkor még szerényen nem fogadott. Hét-
fõn köszönettel fogadta gratulációmat, a 
város érdekében való együttmûködésün-
ket terveztük. Kiváló és nemes politikai 
ellenfél és nem ellenség volt.

Szakmai és városvezetõi munkájával 
mindannyiunkban emlékeket hagyott, 
melyek felejthetetlenné és halhatatlanná 
teszik Õt.

Nálunk volt, tette a dolgát, nem mehet 
el tõlünk egészen….

                 Sági István 

In Memoriam Dr. Bakonyi Péter

Ünnepélyes keretek között adták át 
szeptember 27-én a Móricz Zsigmond út 
közelében, az ún. gazdasági városrészen az 
új játszóteret. Nem az elsõ esemény már 
Martfûn, ahol a városlakók önzetlen össze-
fogásából születik valami új érték, amely az 
itt lakók hétköznapjait teheti tartalmasabbá. 
A gazdasági városrész lakóinak kezdemé-
nyezése, majd a tervek sikeres megvaló-
sítása néhány hét alatt új játszóteret va-
rázsolt a régi, elavult helyébe.

A munkák lebonyolításában, szerve-
zésében Antal László önkormányzati kép-
viselõ vállalt nagy szerepet. – A korábban 
ezen a helyen lévõ játszótér nem felelt meg a 
szabványoknak, használhatatlanná vált, 
elbontották. A lakosság igénye szerint azon-
ban szükség volt játszótérre, ebben igye-
keztem segíteni. A TESZ és a lakók segítsé-
gével sikerült egy olyan játszóteret meg-
álmodni, amelyet meg is tudtunk valósítani. 
Az anyagiakban nagy segítséget nyújtottak 
helyi vállalkozók, a polgármesteri hivatal, 
kifejezetten támogatta ezt a tevékenysé-
günket a polgármester úr. Sokat segítettek a 
munkák elvégzésében a Településellátó 
Szervezet munkatársai és természetesen az 
itt élõk is szívesen vettek részt a társadalmi 
munkákban. Külön örömmel töltött el mind-
annyiunkat, hogy a gyerekek is kivették 
részüket a munkákból.

Az új játszótér közel 1 millió forintból 
valósult meg. Antal László mindenkinek 
megköszönte a segítséget és bármilyen jel-
legû támogatást, amely hozzájárult a ját-
szótér épüléséhez.

Játszóteret avattak a gazdasági városrészen

Dr. Bakonyi Péter is köszönetét fejezte ki 
mindenkinek, aki részt vett valamilyen 
módon a játszótér megvalósításában. – 
Kívánom, hogy ezentúl használja mindenki, 
örüljenek neki a gyerekek, hisz értük 
csináltuk. A jövõben pedig igyekszünk majd 
bõvíteni is – ígérte a polgármester.

Magyar Mária

Hát megvolt. Túl vagyunk a 2010. októ-
ber 3-i önkormányzati választáson Martfûn 
is. Mind a „gyõztesek”, mind a „vesztesek” 
megvonhatják a mérleget, hogy miért  is 
alakultak úgy a dolgok, ahogy alakultak. A 
vesztesek mérlegkészítését mindenki termé-
szetesnek tartja, de bizony ezt  meg kell ten-
niük a gyõzteseknek is. A gyõzteseknek azért, 
hogy tisztában legyenek a felelõsségükkel.

A most megválasztott képviselõ-testület, 
illetõleg a testület tagjai ugyanis nagyon 
nagy bizalmat kaptak a választóktól. Ennek 
a bizalomnak nehéz lesz megfelelni vagy 
talán lehetetlen is. A felelõsség azzal kez-
dõdik, hogy megpróbáljuk.

Az újonnan felálló testület elsõ komoly 
feladata lesz a város 2010. évi költségveté-
sének elkészítése. Nem ismert még az or-
szág jövõ évi költségvetésének a tervezete 
sem, az viszont már most biztosra vehetõ a 
különbözõ kormányzati szintû megnyilat-
kozásokból, hogy több állami pénz nem fog 
jutni az önkormányzatoknak. Sõt, az is po-
zitív eredmény lenne, ha ugyanazt meg-
kapnák, amit 2010-ben.

Az elõzõ négy év eredménye alapján 
Martfû kivételes helyzete közismert a mai 
magyarországi önkormányzatok között. Itt 
több kérdés is adódik. Ezzel a kivételes 
helyzettel meddig lehet kibírni? Ezt a helyze-
tet hogyan lehet a legoptimálisabban ki-
használni a város, a martfûiek érdekében?…

Vannak nyitott kérdések országosan is, 
helyben is. A válaszok születõben vannak. 
Megválasztott képviselõ-testületi tagként 
arra kaptunk felhatalmazást, hogy a jelen-
legi és a jövõbeli lehetõségeinkbõl a leg-
többet hozzuk ki. Így legyen!

Dr.Urbán-Szabó Béla
önkormányzati képviselõ

Választások után



IN MEMORIAM
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Szombat reggel futótûzként terjedt a 
városban a hír: dr. Bakonyi Péter tragikus 
hirtelenséggel elhunyt. Néhány napja még 
itt volt közöttünk, örült az önkormányzati 
választáson elért sikerének, az elismerés-
nek, a szeretetnek. Dr. Bakonyi Péter tele 
optimizmussal, nagy tervekkel nyilatko-
zott a helyi médiának, készült az újabb 
négyéves önkormányzásra, a polgármesteri 
feladatok folytatására.

– Ezt nem hiszem el! – mondta oly sok-
szor a választás éjszakáján a lassan érkezõ 
eredményekre várva. Nem akarta elhinni, 
hogy ilyen elsöprõen magas szavazati 
aránnyal és az általa ajánlott képviselõje-
löltek egyértelmû támogatásával ismerték 
el, köszönték meg a martfûi választók az 
elmúlt négy évben végzett fáradhatatlan és 
következetes munkáját. 

A dr. Bakonyi Péterrel készült, utolsó 
interjú legfontosabb, a martfûi közös-
ségnek szánt gondolatai:

– A szavazás alapján megkaptam a 
felhatalmazást, hogy az elmúlt négy évben 
jó úton haladt a város, és ezt folytatni kell. 
Persze ebben megelõlegezett bizalom is 
van, hiszen ekkora támogatásra azért én 
sem számítottam. Benne van még egy har-
madik dolog is, amit lehet, hogy illene 
ilyenkor megkerülni, de talán tanulság lesz 
mindannyiunk számára: volt azért az utolsó 
két hétben egy személyeskedõ, negatív 
kampány, ami talán visszahullott olya-
nokra, akiknek a vélt érdekében vitték 
véghez. Így nem került be több olyan kép-
viselõ a testületbe, akiknek a munkája az 
elmúlt négy évben elismerésre méltó volt.

Köszönöm a választópolgároknak, hogy 
azt a hét képviselõt, akit én ajánlottam, egy 
az egyben beválasztották. Ez nyilván nagy 
lehetõség és egyben óriási felelõsség min-
denkinek. Nyilván a választópolgárok egy 
része most érez egyfajta keserûséget vagy 
csalódottságot, hiszen nem jutott be a kép-
viselõ-testületbe egyetlen fideszes sem 
azok közül, akik benn voltak az elmúlt 
ciklusban. Kérem, engesztelõdjenek meg, 
ígérem, hogy minden itt élõt képviselni 
fogok. Számítok a fideszesek munkájára is, 
igyekszem megtalálni a módját, hogy 
együtt tudjunk mûködni a következõ ön-
kormányzati ciklusban is.

A tõle megszokott lendülettel beszélt a 
választást követõ legfontosabb tenniva-
lókról, a jövõ évi költségvetés tervezésérõl, 
pályázatokról, új ipari parkról, munkahely-
teremtésrõl.

– Mit üzenne a martfûi választópol-
gároknak? – hangzott el az utolsó kérdés. - 
Mindenkinek köszönöm a bizalmat, min-
denki folytassa a munkáját, engeszte-
lõdjünk egymás iránt. Választást, pár-
toskodást feledve, mindenki világnézetét 
tiszteletben tartva dolgozzunk közösen 
Martfûért!

Dr. Bakonyi Péter munkája azonban már 
örökre elvégeztetett…

Herbály Jánosné

Az utolsó üzenet…

Hosszú, tömött sorokban jöttek, gyer-
tyát, mécsest gyújtottak, majd álltak né-
mán. Martfûiek százai, fiatalok és idõseb-
bek. 

A város lakóit lesújtotta a hír: dr. Ba-
konyi Péter, 35 éves korában, tragikus hir-
telenséggel elhunyt. A másfél hete újonnan, 
nagy többséggel megválasztott polgármes-
ter pénteken került kórházba, ahol kiderült, 
heveny hasnyálmirigy gyulladása van. A 
betegséget a szervezete nem tudta leküz-
deni, és másnap, szombat hajnalban meg-
halt.

Mindez olyan hirtelen történt, olyan hi-
hetetlennek tûnt. Értetlenül álltunk a 
történtek elõtt. Mint ahogyan a halálhír, a 
Martfûi Református Egyházközség hívó 
szava is gyorsan terjedt az itt élõk körében: 
a református gyülekezet gyertyás megem-
lékezést szervezett a városvezetõ halála 
estéjén.

Aki hallotta a gyertyagyújtás hírét, 
biztosan ott volt. A városháza elõtti téren 
több száz fõs tömeg gyûlt össze, hogy 
osztozzon a megtört édesanya, nagymama, 
az oly sokra hivatott fiatal élet elvesztését 
sirató család, a martfûi református közös-
ség gyászában.

Kupai-Szabó Kornél lelkész a 35 esz-
tendõt élt, elõrement, szeretett férfi-
testvérre, a polgármesterre, egyben a mart-
fûi református egyházközösség gondno-
kára, világi vezetõjére emlékezett, Isten 
áldását kérve rá.

– Dr. Bakonyi Péter váratlanul távozott 
az elmúlt éjjel az élõk sorából, és visszaadta 
lelkét az õ teremtõ Istenének, annak az 
Istennek, akiben egész élete alatt hitt. Fáj-
dalmas gyászunkban hallgassátok most 
meg mindannyiunk vigasztalására Pál 
apostol üzenetét a bibliából, mely ekkép-
pen szól hozzánk most, a megemlékezés 
óráján: „Nem szeretnénk testvéreink, ha 
tudatlanok lennétek az elhunytak felõl, és 
szomorkodnátok, mint a többiek, akiknek 
nincs reménységük. Mert ha hisszük, hogy 
Jézus meghalt és feltámadt, az is bizonyos, 
hogy Isten az elhunytakat is elõhozza Jézus 
által, vele együtt. Azt pedig az Úr Igéjével 
mondjuk nektek, hogy mi akik élünk, és 
megmaradunk az Úr eljöveteléig, nem 
fogjuk megelõzni az elhunytakat. Mert 
amint felhangzik a riadó hangja, a fõangyal 
szava és az Isten harsonája, maga az Úr fog 
alászállni a Mennybõl, és elõször feltámad-
nak a Krisztusban elhunytak, azután mi, 
akik élünk, akik megmaradunk, velük 
együtt elragadtatunk a felhõkön az Úr 
fogadására a levegõbe, és így mindenkor az 
Úrral leszünk. Vigasztaljátok tehát egymást 
ezekkel az Igékkel!” (1Thess 4:13-18).

Egyre újabb és újabb gyertyák, mé-
csesek gyulladtak. Az apró, imbolygó fény-
nyelvek elõtt némán állt a tömeg, senki nem 
mozdult. A gyász és a döbbenet nem múlik.

Herbály Jánosné

A gyász és a döbbenet nem múlik

A református gyülekezet gyertyás megemlékezést szervezett a városvezetõ halála estéjén

A Martfû Magazin következõ 
lapszáma várhatóan november 11-én, 
csütörtökön jelenik meg.

Írásaikat, hirdetéseiket november 5-
ig adhatják le a szerkesztõségben.
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Martfû város 2010. október 3-án 
megválasztott polgármestere október 9-
én váratlanul eltávozott közülünk. Dr. 
Bakonyi Péter emlékére egyperces néma 
fõhajtásra kérte képviselõtársait és 
valamennyi jelenlévõt az új képviselõ-
testület alakuló ülésén, október 12-én 
Rágyanszky István, a testület korelnöke.

A helyi önkormányzati választás ered-
ményét dr. Varga József, a helyi választási 
bizottság elnöke ismertette.

A helyi választási bizottság és a sza-
vazatszámláló bizottságok, valamint a 
helyi választási iroda munkájának kö-
szönhetõen, a választás elõkészítése és 
lebonyolítása zökkenõmentes és törvényes 
volt.

Az 5.849 választásra jogosult polgárból 
3.276 fõ szavazott. Martfû város pol-
gármestere 2.521 szavazattal, ismét dr. 
Bakonyi Péter lett. A helyi képviselõkre 
leadott 19.895 érvényes szavazat jelöl-
tenkénti összesítése alapján a képviselõ-
testület tagja lett: Antal László, dr. Des-
potov Svetozár, Gonda Istvánné, Máté 
Gizella, Rágyanszky István, Szekeres 
Mónika Gizella, Tarjányiné Tasnádi Edit és 
dr. Urbán-Szabó Béla.

Az eskütétel ünnepélyes pillanatai 
következtek, majd az új képviselõ-testület 
tagjai dr. Varga Józseftõl átvették meg-
bízólevelüket és a vagyonnyilatkozatuk 
megtételéhez szükséges nyomtatványokat.

Martfû Város Önkormányzatának 
Képviselõ-testülete posztumusz „Martfû 
Városért” díj odaítélésével ismerte el dr. 
Bakonyi Péter négyéves polgármesteri 
munkáját. 

A képviselõ-testület dr. Bakonyi Péter 
polgármestert saját halottjának tekinti. Az 
önkormányzat magára vállalja a temetéssel 

járó költségeket, azzal együtt, hogy legké-
sõbb egy éven belül a martfûi közteme-
tõben díszsírhelyet állíttatnak az elhunyt 
polgármester emlékére. 

Az újonnan megválasztott képviselõ-
testület október 6-i informális ülésén dr. 
Bakonyi Péter polgármester javaslatot tett 
a képviselõ-testületnek az alpolgármes-

terre vonatkozóan, dr. Urbán-Szabó Béla 
képviselõ személyében.

Az alpolgármester megválasztása titkos 
szavazással történt. A képviselõk abban 
foglalhattak állást, hogy elfogadják, vagy 
nem fogadják el a polgármester által java-
solt alpolgármester személyét.

A nyolc képviselõ közül hét képviselõ 
szavazott, és hét igen szavazattal dr. Urbán-
Szabó Bélát megválasztották Martfû város 
alpolgármesterének.

A képviselõ-testület döntése értelmében 
az alpolgármester tiszteletdíja, az elõzõ 
önkormányzati ciklushoz hasonlóan, havi 

KÉPVISELÕ-TESTÜLETI ÜLÉS
„Szomorú hangulatban, de elvégeztük az alakuló üléssel

kapcsolatos munkánkat”

bruttó százezer forint lesz.
Az önkormányzat jelen-

legi gazdasági helyzetének 
rögzítése is megtörtént az 
alakuló ülésen. Eszerint az 
önkormányzat 2010. évi 
költségvetésének bevételi és 
kiadási fõösszege 1.944 mil-
lió forint. Hitel és több éves 
elkötelezettség nem terheli 
az önkormányzat gazdálko-
dását. A készpénzállomány 
158 millió forint, a lekötött 
betétek összege 367 millió 
forint, pályázati elõlegként 
65 millió forintot tartanak 
nyilván.



Döntött a képviselõ-testület a munkáját 
segítõ állandó bizottságok létrehozásáról, 
valamint a bizottságok képviselõ- és nem 
képviselõ tagjainak személyérõl. Sor került 
a bizottságok nem képviselõ tagjainak es-
kütételére is.

A pénzügyi és ügyrendi bizottság elnöke 
Gonda Istvánné, képviselõ tajgai Tarjányi-
né Tasnádi Edit, dr. Despotov Svetozár és 
Szekres Mónika, nem képviselõ tagjai Ku-
renkov Vladimirné, Kovács Jánosné és Zá-
kány Lajos.

A városfejlesztési, környezetvédelmi és 
turisztikai bizottság elnöke Szekeres 
Mónika, képviselõ tagjai Rágyanszky 
István és Antal László, nem képviselõ tag-
jai Szántóné Herczeg Klára és Toma-
sovszky László. 

Az oktatási, mûvelõdési, sport, civil- és 
egyházi kapcsolatok bizottsága elnöke 
Tarjányiné Tasnádi Edit, képviselõ tagjai 
Rágyanszky István és Antal László, nem 
képviselõ tagjai Kupai-Szabó Kornél és 
Tóth-Fekete Mihályné. 

Az egészségügyi és szociális bizottság 
elnöke dr. Despotov Svetozar, képviselõ 
tagjai Gonda Istvánné és Máté Gizella, nem 
képviselõ tagjai Kocsis Ferencné és Gonda 
Lajosné.

Az önkormányzati képviselõket és a 
nem képviselõ bizottsági tagokat, e minõ-
ségükben végzett munkájukkal összefüg-
gésben, tiszteletdíj és költségtérítés illeti 
meg. A települési képviselõ munkájáért 
havi bruttó 50 ezer forint tiszteletdíjra 
jogosult. A képviselõ-bizottsági tagokat az 
alapdíjon felül – több bizottsági tagság 
esetén is – havi bruttó 20 ezer forint illeti 
meg. A nem képviselõ bizottsági tagok a 
bizottsági munkáért havi bruttó 20 ezer 
forint tiszteletdíjra jogosultak. A bizottsági 
elnökök munkájukért az alapdíjon felül 
havi bruttó 40 ezer forint tiszteletdíjban 
részesülnek.

Határozott a képviselõ-testület a saját 
mûködésének részletes szabályait tartal-
mazó Szervezeti és Mûködési Szabályzata 
felülvizsgálatáról. A testület döntése alap-
ján az SZMSZ felülvizsgálatát 2011 ápri-
lisáig kell elvégeznie a pénzügyi és ügy-
rendi bizottságnak.

– Szomorú hangulatban, de elvégeztük 
az alakuló üléssel kapcsolatos munkánkat – 
zárta az alakuló ülést Rágyanszky István. 
Képviselõtársainak és a bizottságok tag-
jainak sok erõt és összefogást kívánt, hogy 
hasonló eredményeket tudjanak felmutatni, 
mint az elõzõ önkormányzati ciklusban 
mûködõ képviselõ-testület.

Herbály Jánosné

ÖNKORMÁNYZAT
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Dr. Bakonyi Péter az önkormányzati 
választást követõen szinte azonnal intéz-
kedett a képviselõ-testület összehívásáról. 
Ha ez nem így történik, akkor nem alakul-
hatott volna meg a testület – tudtuk meg 
Balogh Edith címzetes fõjegyzõtõl. 

A polgármester október 6-án, informális 
ülésen, a bizottságok megalakításáról és az 
alpolgármester személyérõl is egyeztetett a 
képviselõkkel. Így kerülhetett sor az al-
polgármester megválasztására az önkor-
mányzat október 11-én megtartott alakuló 
ülésén, ami biztosítja az önkormányzat 
mûködõképességét. 

A helyi választási bizottságnak a szo-
morú eseményt követõ harminc napon 
belül ki kell írnia az idõközi polgármester 
választást. A választási eljárási törvényben 
rögzített határnapokat figyelembe véve 
legkorábban 45 nap múlva, legkésõbb négy 
hónapon belül új polgármestert választ a 
város. Új jelöltek indulnak, ajánlószelvé-
nyeket gyûjtenek, és a város polgárai fog-
ják eldönteni, hogy a jelöltek közül kire ad-
ják a voksukat.

Dr. Bakonyi Péter temetése október 18-
án, hétfõn 15 órakor lesz. A Városháza elõt-
ti fõtéren történik meg a ravatalozás, innen 
kísérik utolsó útjára a református temp-
lomba, ahol szûk családi körben fogják 
örök nyugalomba helyezni. A polgármester 
hamvait kolumbáriumban helyezik el. A 
család kérésére, virág helyett a református 
templom javára várnak az adományokat.

Balogh Edith arról is tájékoztatott, hogy 
az elõzetes információk szerint egy hosz-
szabb ideje lappangó, súlyos betegség 
okozta a polgármester úr halálát. Valószínû, 
hogy a kampányidõszak stressz hatása ezt a 
folyamatot felgyorsíthatta, de semmikép-
pen nem volt kiváltója ennek a szomorú 
eseménynek.

– Az alakuló ülés az eredeti tervek sze-
rint történt. A határozati javaslatokat dr. 
Bakonyi Péter készítette elõ, leszámítva az 
õ személyét érintõ döntéseket. Elõterjesz-
tései alapján alakítottuk ki a testület bi-
zottságait, az elnökökkel és a tagokkal be-
zárólag.  Ezen a testületi ülésen került sor 
az alpolgármester megválasztására is – 
erõsítette meg dr. Urbán-Szabó Béla. Az 
alpolgármester a város elsõ embere, mind-
addig, míg az idõközi választások során a 
város lakói, választói nem választanak új 
polgármestert.

– Az elõzõ hetekben is, a polgármes-
ter úr is és én is próbáltam erõsíteni a helyi-
ekben, hogy túl sok választási lehetõsége 
nincs a városnak – hangsúlyozta dr. Urbán-
Szabó Béla. – Nagyvonalakban szinte 
ugyanazt a szigorú költségvetési politikát 
kell folytatni a következõ években, mint az 
elõzõ négy évben. Attól is tartok, hogy az 
állami források tovább szûkülnek. Túl nagy 
lélegzetvételnyi lehetõsége sem az önkor-
mányzatnak, sem az itt élõknek nem lesz. 
Folytatnunk kell, amit elkezdtünk, amit dr. 
Bakonyi Péter elkezdett.            Herbályné

Biztosítani kellett az önkormányzat mûködõképességét

„Tegyél meg mindent, amit lehet,
A Sors eldönti hogyan lesz…”
(Dr. Bakonyi Péter hitvallása)

A Gyászoló Család és Martfû Város 
Önkormányzata szomorú szívvel értesíti, hogy

Dr. BAKONYI PÉTER
Martfû Város Polgármestere

életének 35. évében, 2010. október 9-én tragikus
    hirtelenséggel elhunyt.

Dr. Bakonyi Pétert  az Önkormányzat saját 
halottjának tekinti, és posztumusz „Martfû Városért” 

kitüntetésben részesíti.

Felejthetetlen Halottunkat utolsó útjára 
2010. október 18-án 14.15-kor kísérjük  otthonától 

(Martfû, Munkácsy út 90.) a Szent István térre. 

Búcsúztatására  református szertartás szerint,
15 órakor kerül sor a Szent István téren és a  martfûi 

református templomban.

Kérjük kegyeletüket egy szál virággal leróni.

Martfû Város Önkormányzata    Gyászoló Család

A gyászoló család szándéka szerint kérjük a Tisztelt Gyászolókat, hogy a koszorúikra 
szánt összeget a helyszínen kihelyezett adománygyûjtõ ládába,  vagy a Martfûi Reformá-
tus Egyházközség számlaszámára ajánlják fel: 11745169-20033710 OTP Bank Rt. Martfû
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Jelölt neve Jelölõ szervezet(ek) Kapott érvényes
szavazat

  1. Dr. Bakonyi Péter független 2 521    Polgármester
  2. Sági István FIDESZ-KDNP    729

Érvényes szavazólapok száma 3.219 (98,26%) Szavazati arány: 77,57% - 22,43%

Polgármester választás eredménye - Martfû

Jelölt neve Jelölõ szervezet(ek) Kapott érvényes
szavazat

  1. Antal László független 1 317 Képviselõ
  2. Bodzsár József független    854
  3. Dr. Despotov Svetozar független 2 251 Képviselõ
  4. Dorogi Ferenc FIDESZ-KDNP    283
  5. Dr. Enyedi Mihály FIDESZ-KDNP    660
  6. Fehér Imre független    682
  7. Gonda Istvánné független 1 848 Képviselõ
  8. Horváth Endréné FIDESZ-KDNP    884
  9. Kontér Sándor Csaba FIDESZ-KDNP    378
10. Máté Gizella független 1 357 Képviselõ
11. Molnár Aranka FIDESZ-KDNP    518
12. Nagy István JOBBIK    283
13. Patóné Mezei Erzsébet FIDESZ-KDNP    276
14. Pásztor Lajos független    423
15. Petyus János FIDESZ-KDNP    301
16. Rágyanszky István független 1 520 Képviselõ
17. Sóvári Sándor JOBBIK    459
18. Szekeres Mónika Gizella független 1 190 Képviselõ
19. Szöllõsi Éva FIDESZ-KDNP    313
20. Takács László FIDESZ-KDNP    251
21. Tarjányiné Tasnádi Edit független 1 556 Képviselõ
22. Terenyei Joachim FIDESZ-KDNP    257
23. Dr. Urbán-Szabó Béla független 1 623 Képviselõ
24. Veres Gábor JOBBIK    411

A megválasztott képviselõk száma : 8
Érvényes szavazólapok száma 3.219 (98,26%)

Önkormányzati képviselõ választás eredménye - Martfû

A szavazás megkezdésekor  névjegyzékben lévõ választópolgárok száma: 5 849 fõ.
A szavazás napján igazolás alapján névjegyzékbe vett választópolgárok száma: 3 fõ
Szavazóként megjelent választópolgárok száma 3 276 fõ (55,98%).
A választókerületben a választás eredményes.

A rendszerváltozás óta hatodik alkalom-
mal tartottak Magyarországon helyható-
sági választásokat, 2010. október 3-án. A 
harmadik legmagasabb választási részvé-
telû szavazás alapján dõlt el, hogy az adott 
településen ki lett a polgármester, és milyen 
összetételben kezdi meg munkáját az ön-
kormányzati képviselõ-testület.

Az ország 3.176 településén, összesen 
8.205.967 választói névjegyzékben szerep-
lõ választópolgár, 12 ezer szavazókörben 
adhatta le szavazatát.

A magyar választási rendszer változását 
követõen csökkent a megszerezhetõ man-
dátumok száma. A tízezer fõ alatti telepü-
léseken, a kislistás („egyéni listás”) válasz-
tási rendszerben 3-13 helyett 2-8 tagú 
testületek jöhetnek létre.

Martfûn hagyományosan hat szava-
zókörben adhattuk le voksainkat. Két 
polgármesterjelölt és huszonnégy képvi-
selõjelölt személye közül választhattunk.

Martfûn az önkormányzati választás 
zavartalanul zajlott. A polgármester-vá-
lasztás eredményei 23 óra, a képviselõ-
választás eredményei éjfél körül kezdtek 
beérkezni a szavazókörökbõl a helyi 
választási bizottsághoz. Dr. Varga József, a 
választási bizottság vezetõje hajnal két óra 
körül ismertette a helyi választási iroda 
dolgozóival, a Városházán gyülekezõ sza-
vazatszámláló bizottsági tagokkal, az 
érdeklõdõ jelöltekkel a helyi választás 
eredményeit. Elismeréssel szólt a választás 
sikeres lebonyolításában közremûködõk, a 
szavazatszámláló bizottságok választott és 
delegált tagjainak munkájáról.

A Jász-Nagykun-Szolnok megye köz-
gyûlési listáit tartalmazó szavazólapok a 
Fidesz-Magyar Polgári Szövetség  Keresz-
ténydemokrata Néppárt, a JOBBIK Ma-
gyarországért Mozgalom, valamint a Ma-
gyar Szocialista Párt listáit tartalmazták.

A megyei önkormányzatok közgyûlé-
sének létszáma csaknem felére csökkent. A 
megyei közgyûlésekben - a fõvárosival e-
gyütt - összesen 261 mandátumot szereztek 
a kormánypárti listák, az MSZP-nek 89, a 
Jobbiknak 61, az LMP-nek pedig összesen 
5 mandátum jutott.

A Jász-Nagykun-Szolnok megyei köz-
gyûlés 20 tagú. A Fidesz-KDNP 11, az  
MSZP 5, a JOBBIK 4 mandátumot szer-
zett a megyei közgyûlésben.

Herbályné

Önkormányzati választások 2010.
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Az Egészségmegõrzõ Nap délutánján, 
a Jóreménység Klub szervezésében, 
Mikéné Bodor Mária, a Rákbetegek Or-
szágos Szövetségének elnöke beszélt a 
betegmozgalom húsz évének eredmé-
nyeirõl.

Az elnök asszony a szomorú hírre rea-
gálva szeretettel emlékezett meg tragikus 
hirtelenséggel elhunyt polgármesterünkrõl, 
dr. Bakonyi Péterrõl. Testvérvárosunkban 
történt látogatás alkalmával találkoztak 
egymással, néhány éve a misztótfalui utazás 
során.

A kötetlen hangulatú baráti beszélgetésen 
emlékeztetett Mikéné Bodor Mária a rend-
szerváltás utáni idõszakra, amikor a civil 
szervezetek szárnypróbálgatásai kezdõdtek. 
Az orvosok még azt az elvet vallották, hogy 
nem kell a daganatos beteggel közölni a 
diagnózist, mert az hátráltatná a gyógyu-
lását. Késõbb ugyanaz az Eckhardt profesz-
szor állt a Rákbetegek Országos Szövetsé-
gének megalakulása mellé, és segítette a 
szervezetet az érdekvédelmi munkában, az 
orvos-beteg kapcsolat javításában. A pro-
fesszornak köszönhetõ, hogy az Országos 
Onkológiai Intézetben kapott helyet a Rák-
betegek Országos Szövetsége.

Ahogy a rendszerváltást követõen erõre 
kaptak a civil szervezetek, úgy erõsödött a 
Rákbetegek Országos Szövetsége is, és lett 
az egymás után megalakuló önsegítõ cso-
portok, klubok, segítõ, mûködtetõ szerve-
zete. Az elnök asszony fontosnak tartja a 
klubokban folyó munkát. A csoportlét, az 
egymás iránti odafigyelés segít átjutni a 
krízishelyzeten, a betegség leküzdésében, a 
remény fenntartásában.

Az Európa Donna – nemzetközi mellrák 
elleni szervezet – minden évben október 15-
én rendezi a mell egészségének napját. Eh-
hez a kezdeményezéshez egyre több tagor-
szág is csatlakozik. A tavalyi év a rendszeres 
mozgás daganatmegelõzõ hatására tette a 
hangsúlyt. Természetesen a mozgás vala-
mennyi szervünkre jótékony hatással van, 
jegyezte meg Mikéné Bodor Mária. 

– Már napi fél óra (!) gyors sétával is  so-
kat tehetünk az egészségünkért, hiszen 
tudományosan bizonyított tény, hogy az 
ösztrogénhormon – amely a daganatok igen 
nagy százalékának növekedéséért nagyban 
felelõs –  a zsírszövetekben raktározódik.

Az elõadást követõen indultak el a mell-
rák elleni figyelemfelhívás jegyében rende-
zett sétára az érdeklõdõk. Többen az útvonal 
mentén, illetve a célnál, az Idõkapunál 
csatlakoztak a menethez.

Gyertyagyújtás a mellrák elleni küzdelem jegyében
Itt elõször Rágyanszky István önkor-

mányzati képviselõ köszöntötte a megjelen-
teket, és nyitotta 
meg a hagyomány-
teremtõnek szánt 
programot. Meg-
hatottan emlékez-
tetett Rágyanszky 
István arra, hogy e 
program megnyi-
tására eredetileg dr. 
Bakonyi Péter pol-
gármester, a ren-
dezvény fõvédnöke 
lett volna hivatott, 
sajnos, a gyertyák, 
amelyeket az eltá-
vozottakért gyújtot-
tunk, õérte is égtek.

Máté Gizella, a 
Jóreménység Klub 

vezetõje is azzal kezdte beszédét, hogy a 
tragikus hír hallatán elgondolkodtak azon, 
elhalasszák-e programjukat. – „Martfû re-
ménységét veszítettük el, de úgy gondoljuk, õ 
is úgy szeretné, hogy itt és most hívjuk fel az 
emberek figyelmét a megelõzés, a szûrõvizs-
gálatok fontosságára.”

A Jóreménység Klub tagjai és a hozzájuk 
csatlakozók azért vállalták fel, hogy csat-
lakoznak az Egészség Hídja Összefogás 
Egyesület felhívásához, hogy itt, Martfûn 
hívják fel a figyelmet a kétévenként javasolt 
emlõrák szûrésen való részvételre. Sajnos 
még mindig nagyon alacsony a szûrésen 
megjelenõ nõk aránya, pedig nem lehet elég-
szer hangsúlyozni, hogy az idejében felis-
mert mellrák 90 százalékos biztonsággal 
gyógyítható. „Az összefogás sikere talán 
nem is azon mérhetõ le, hány százalékkal 
növekedett a szûrésen résztvevõk száma, 
hanem hogy az emlõrák immár nem tabu 
téma  –  mondta az elõadó.                    MG

Yehudi Menuhin világhírû hegedûmû-
vész kezdeményezésére és javaslatára az 
UNESCO október 1-jét a zene világnapjá-
nak nyilvánította. Mindez 1975-ben történt, 
azóta a világ minden pontján ezen a napon 
különös figyelmet szentelnek annak a cso-
dának, amit zenének hívnak. 

Ismét egy megyei szinten is rangos ren-
dezvénynek adott otthont a Martfû Városi 
Mûvelõdési Központ és Könyvtár 2010. 
október 2-án. Ünnepi kórushangversennyel, 
immár XX. alkalommal emlékeztek meg 
megyénk felnõtt kórusai a zenei világnapról. 
Ezen a napon alkalom nyílik az újonnan 
megtanult mûvek bemutatására, a többi kó-
russal való kapcsolattartásra, egymás fejlõ-
désének figyelemmel kísérésére és a szak-
mai tapasztalatcserére.

18 település mûvészeti csoportja mutat-
kozott be a mûvelõdési központ színházter-

mében. A rendezvényt dr. Bakonyi 
Péter polgármester nyitotta meg. Ezt 
követõen Vajna Katalin Csokonai 
alkotó-díjas karnagy köszöntötte a 
részvevõket, majd emléklapot és dísz 
kerámiát nyújtott át a fellépõknek.

A zene ünnepén több jubiláló 
kórust is elismertek, a Szolnoki 
Jármûjavító Férfikar megalakulásá-
nak 135., a Jászberényi Déryné Ve-
gyeskar megalakulásának 50., a 
Kisújszállási Phoenix Kórus megala-
kulásának 25. és a Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei Karnagyok Kamara-

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Felnõtt Kórusok XX. Találkozója 

kórusa megalakulásának 20. évfordulója 
alkalmából.

A koncert után baráti esttel tették még 
emlékezetesebbé a rendezvényt megyénk 
ismert és elismert kórusai.

A jubiláló kórustalálkozó a Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megyei Önkormányzat, a 
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei KÓTA Fel-
nõtt Énekkari Tagozata, Martfû Város Ön-
kormányzata valamint a Martfû Városi 
Mûvelõdési Központ és Könyvtár támogatá-
sával jött létre.                     Cserényi Száva
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KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Szeptemberben újra indul a torna a 
Termál Hotelben!

HÉTFÕ - PILATES
 18:30 - 19:30

Tartásjavító, a mélyizmokat meg-
dolgoztató, testnek és léleknek egya-

ránt megújító hatású mozgás.
SZERDA -

ALAKFORMÁLÓ TORNA
18:30 - 19:30

Hangulatos zenére, egyszerû 
koreográfiára épülõ mozgás, a nagy 
izmokat erõsítõ, formáló hatással.

A tornát vezeti: Takácsné Nádi Éva 
 06/20-495-7365

ANGOL ÉS ESZPERANTÓ 
NYELVTANFOLYAM 

Martfûn a mûvelõdési központban.
Érdeklõdni a tanfolyam helyszínén és a 

következõ telefonszámon lehet:
06-20-9338-963

Gyere, tornázzunk együtt!

Köszönetünket fejezzük ki minden 
martfûi lakosnak, jó barátnak, akik 
édesanyánk,

TYUKODI GYULÁNÉ
temetésén megjelentek, sírjára virágot 
helyeztek, s fájdalmunkban osztoztak.

Külön köszönet a segítõkész szomszé-
doknak.

Hálával tartozunk orvosainak, dr. 
Zentai Mártonnak és dr. Despotov 
Svetozárnak. 

A gyászoló család

Az általános iskola alsó évfolyamos 
osztályait várták egy rendkívüli délelõttre a 
városi sportcsarnokba szeptember 28-án, 
az egyik legnagyobb magyar pénzintézet 
munkatársai. Játszóház, kézmûves fog-
lalkozások, régi népi játékok, valamint 
számos szellemi- és sportvetélkedõ szóra-
koztatta a gyerekeket a rendhagyó iskolai 
napon. A helyi bank és az iskola közös 
rendezvénye azért jött létre, hogy felhívja a 
figyelmet már kisgyerekkorban a takaré-
koskodásra és a környezettudatosságra. 

– Egyik célunk az volt, hogy a gyerekek 
belelássanak a takarékoskodás, a pénz-
költés és spórolás mûvészetébe. Fontos volt 
az is, hogy, a tanítást kicsit megtörve, egy 
játékos, jó hangulatú, sportos vetélke-
dõnapot tudjunk biztosítani tanulóink 
számára – hangsúlyozta Földi Edina 
intézményegység-vezetõ.

Az OTP pályázat keretében kínálta az is-
kolások számára a játéklehetõségeket. 
Népszerû játszóházával megyénként két-
két településre látogat el rendszeresen. 
Molnár Árpád, az OTP Bank értékesítési 
szakértõje nemcsak a rendezvény szerve-
zésében, hanem a vetélkedõk, játékok 
lebonyolításában is örömmel vett részt, 
annál is inkább, mert pozitívnak értékelte 

A takarékoskodást sem lehet elég korán kezdeni - OTP játszóház a spórolás jegyében

az iskola együttmûködését. – Mind a 
helyi bankfióktól, mind az iskola 
vezetésétõl csak biztatást kaptunk, nagyon 
nagy örömmel fogadták a játszóházi 
progra-munkat – hangsúlyozta a bank 
képviselõje.

A délig tartó hangulatos program 4 
évfolyam kisdiákjainak varázsolta játékos-
sá ezt a délelõttöt. A 100 ajándék, melyeket 
a vetélkedõkön, versenyeken megszerzett 
pontokkal érdemeltek ki a gyerekek, csak 
gazdagították és még izgalmasabbá tették a 
program élményeit.

                                      Magyar Mária
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2010. októberHirdetési melléklet

A reflexológia talp zónamasszázs a megelõzés és a 
rehabilitáció eszköze

Szabályzó, kiegyenlítõ és harmonizáló hatása van; Öngyógyító 
erõket mozgósítja, aktiválja az életenergiát; Serkenti a vérke-
ringést, sejtanyagcsere felgyorsul, méreganyagok, salakanyagok 
gyorsabban távoznak; Serkenti a nyirokkeringést, immunerõsítõ;  
Szabályozza a hormontermelõ mirigyeket; Fájdalomcsillapító 
hatású; Lazító, testi-lelki feszültséget oldó; Harmonizáló  hatású.

A Bemer terápia egy speciális pulzáló mágnesterápia.

Sikeresen alkalmazható: különbözõ eredetû fájdalmak; reuma, 
arthrosis, arthritis;  csont- és sebgyógyítás; vérnyomás problé-
mák; lábszárfekély; allergia; alvási zavarok, stressz; immun-
rendszer erõsítés; pattanásos bõr; ekcéma; pszoriázis; kozmeti-
kai problémák;  neurodermatitis; vitiligo esetén.

Várom szeretettel az egészségre vágyókat a martfûi 
Gyógyfürdõ és Rekreációs Központban.

Bejelentkezés: Holybáné Takács Magdolna
természetgyógyász - reflexológus
Tel: 06-30/866-1440

REFLEXOLÓGIAI ÉS MÁGNESTERÁPIÁS KEZELÉSSEL
BÕVÜLT A MARTFÛI GYÓGYFÜRDÕ ÉS USZODA SZOLGÁLTATÁSA

BIO – ELEKTRO – MÁGNESES – ENERGIA – REGULÁCIÓ

Klubtalálkozó Martfûn!

A MARTFÛI KILIÁN GYÖRGY IFJÚSÁGI KLUB 
tagja voltál?

Akkor találkozzunk régi törzshelyünkön, a martfûi Mû-
velõdési Központban 2010. november 12-én 17 órakor.

Ha van valami klubereklyéd, azt is hozd magaddal!

Jelentkezésedet október 29-ig várjuk: levélben Martfû Vá-
rosi Mûvelõdési Központ és Könyvtár Pápai Jánosné, 5435 
Martfû, Mártírok út 1. vagy e-mailben: konyvtar@martfu.hu, 
Pikinél /Varga István/ prohaszka.kati@gmail.com vagy tele-
fonon: 56/450-146 (mûvelõdési központ), 20/352-8184 (Piki).

AJÁNDÉKOZZON EGÉSZSÉGET SZERETTEINEK!
Ajándékutalvány személyesen vagy telefonon igényelhetõ.

LOMTALANÍTÁS
Értesítjük a lakosságot, hogy õszi lomtalanításunkat 

2010. november 6-án, szombaton végezzük. 

A szokásoknak megfelelõen az elszállítandó hulladékot 
(szállítható állapotban) november 5-én, péntek estig 

szíveskedjenek kirakni.

ELEKTRONIKAIHULLADÉK-GYÛJTÉS
2010. október 30-án, szombaton, 9-12 óráig minden hasz-

nálaton kívüli, korábban árammal mûködõ gépet, készüléket le 
lehet adni a Mártírok úti volt iskolaépület udvarán.

A lomtalanítás ideje alatt munkatársaink és a Martfûi Pol-
gárõrség tagjai fokozott figyelemmel kísérik a guberálók tevé-
kenységét. Ellenük köztisztasági szabálysértés miatt indulhat 
eljárás, ha gondatlanságot illetve szemetelést tapasztalunk.

Településellátó Szervezet



 

Legyen Ön is az
 ügyfelünk!

HIRDETÉS

2010. október

FEGYVERNEK ÉS VIDÉKE KÖRZETI
   TAKARÉKSZÖVETKEZET MARTFÛI

    KIRENDELTSÉGE
5435 Martfû, Május 1. út 14. Tel.: 56/580-523, Fax: 56/580-524

Hirdetési melléklet

TAKARÉKOSSÁGI HÓNAP!

 BETÉTGYÛJTÉSI AKCIÓ
2010. október 1-tõl október 31-ig

100.000,- Ft feletti új betét elhelyezése,
vagy a meglévõ betétjének 100.000,- Ft-tal 

történõ növelése esetén
KIEMELT KAMAT + AJÁNDÉK.

Bõvebb információkért hívjon, keressen minket!

• Tartós mûszempilla • Frissítõ test- és talpmasszázs

• Smink (nappali, alkalmi, esküvõi) • Szolárium

• Arckezelések ( fiatalító, regeneráló,    
problémás bõr) 

• Mikrodermabráziós  bõrfiatalítás, 
heges vagy pigmentfoltos bõr 
kezelése

• Testkezelések (fogyasztó, cellulit 
elleni, feszesítõ)

Szeretettel várom vendégeimet
 KOZMETIKAI ÜZLETEMBE!

Sólyom Aranka kozmetikus Tel.: 06-70/635-6924

Szerkesztõség: Martfû Mártírok út 1. Telefon: 56/450-146
www.mvtv.martfuonline.hu

Mûsor sugárzás a Fibernet kábelhálózaton a C-11-es sávon.

Adás: KEDD 18:40-tõl
Ismétlés: CSÜTÖRTÖK, 10:00-tõl és 18:40-tõl
Az elkészített mûsorok az interneten folyamatosan 

megtekinthetõk a fenti e-mail címen.
Várjuk véleményeiket, javaslataikat, hozzászólásaikat!

Kellemes televíziózást kívánunk!
    

Martfû Város Polgármesteri Hivatala értesíti a lakosságot, 
hogy a 18/1998. (VI. 03.) NM Rendelet alapján

a lakosság részére
TÜDÕSZÛRÕ VIZSGÁLATOT szervez

2010. november 3-tól 2010. november 26-ig
az alábbi szûrési napokon:

Hétfõ:  12 - 17 óráig
Kedd:    8 - 13 óráig
Szerda:  13 - 18 óráig
Csütörtök:    8 - 13 óráig
Péntek:    8 - 13 óráig

A szûrés helye:
Martfû, Ságvári út 6. (Férfi munkásszálló)

A szûrésre feltétlenül vigye magával TAJ kártyáját, 
valamint személyi igazolványát.

A tüdõszûrés 40 év fölött ingyenes, 40 év alatt térítés-
köteles, melyhez a szûrés helyén biztosítanak postai csekket. 

A 40 év alattiak szûrésére egészségügyi könyvhöz kötött 
munkakörök esetében a foglalkozás-egészségügyi orvosi, 
egyéb esetekben háziorvosi beutaló is szükséges.

A 18. év alattiak szûrésére az orvosi beutalón túl szülõi 
hozzájáruló nyilatkozat is kell, melyhez formanyomtatványt 
a szûrés helyén kérhet.

Kérjük, hogy a tüdõszûrésen saját érdekében szíveskedjen 
megjelenni.

Polgármesteri Hivatal

TÜDÕSZÛRÉS
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HIRDETÉS

Szabó Sándor fõtörzsõrmester jelentése 
alapján:

Szeptemberben is számos feljelentés 
készült szabálysértési ügyekben és a jel-
lemzõ közlekedési szabálysértések miatt 
(ittas vezetés, lejárt vezetõi engedély, ér-
vénytelen forgalmi engedély és kötelezõ 
biztosítás, stb.).

Szeptember 6-án a délelõtti órákban a 
442-es számú fõközlekedési úton, sza-
bálytalan elõzés miatt, az elõzött jármû so-
fõrje leköpte és arcon ütötte a szabály-
talanul elõzõ sofõrt. Az esettel kapcsolat-
ban könnyû testi sértés miatt indult eljárás.

Szeptember 11-én délelõtt a Ságvári útra 
családi vita miatt riasztották az ügyeletben 
lévõ járõrt. Az ügyben könnyû testi sértés 
miatt feljelentést tettek a sértettek.

Szeptember 14-én balesetrõl érkezett 
bejelentés, miszerint a 442-es számú 
fõközlekedési úton egy szabályosan köz-
lekedõ gépjármû elé hajtott egy kerékpáros. 
A gépjármûvezetõ, hogy elkerülje az üt-
közést, az árokba hajtott. Sérülés nem 
történt, a kerékpárost a mentõk a megyei 
kórházba szállították további kivizsgálás 
céljából.

Szeptember 16-án délután szabálysér-
tési feljelentés készült egy gépjármûveze-
tõvel szemben, aki nem tudta igazolni 
külföldi rendszámú gépjármûve eredetét, a 
szükséges iratokkal sem rendelkezett.

Szeptember 27-én érkezett a bejelentés, 
hogy egy személy becsönget a házakhoz a 
Münnich Ferenc úton, majd ezt a személyt 
igazoltatták. Az ügyben eljárás nem indult.

Szeptember 30-án délután a Mártírok 
útról érkezett bejelentés, mely szerint a 
sértett nyílászárókat rendelt ismeretlen 
személyektõl, akik elõlegben átvettek 79 
ezer Ft-ot, majd eltûntek. Ismeretlen 
elkövetõk ellen eljárás indult.

Október 1-jén a Legero Hungary Kft.- 
nél lopás bûncselekménye történt, három 
pár cipõt tulajdonítottak el, 65 ezer Ft kárt 
okozva. Az esettel kapcsolatban eljárást 
indítottak.

Október 2-án a délutáni órákban Tisza-
földváron eltûnt egy Simson típusú robogó, 
amit Martfûn találtak meg. A robogó értéke 
50 ezer Ft. Az ügy kapcsán feljelentés ké-
szült ismeretlen személy ellen.

Október 3-án az esti órákban tettek 
bejelentést, miszerint a Tisza Iparteleprõl 
450 liter gázolajat tulajdonítottak el. A 
lopással okozott kár 130 ezer Ft. A ron-
gálással keletkezett kár 10 ezer Ft. Is-
meretlen elkövetõk ellen vizsgálat indult.

Október 6-án a Szabó Pál úton eltulaj-
donítottak egy mountain bike kerékpárt. Az 
értéke  13 ezer Ft.

Szintén ezen a napon érkezett bejelentés 
ugyancsak kerékpárlopásról. Egy 26-os nõi 
világos színû kerékpárt loptak el. A kerék-
pár értéke 5-10 ezer Ft. Ismeretlen személy 
ellen indult eljárás.

Biacsi Annamária

RENDÕRSÉGI HÍREK
2     • Négylakásos társasházban földszinti 55m -es lakás, gázfûtéses (szoba, konyha, fürdõszoba, 

spajz) pincerésszel, elõkerttel eladó. Cím: Martfû, Sallai I.u. 5. fsz.4. Érdeklõdni lehet: 20/479-90-
87 illetve 76/737-404 telefonszámokon.

2• Budapest közepén, a Nyugati téren egy szobás, 43 m -es, alacsony rezsijû, bútorozott lakás 
kiadó. 60 ezer Ft + rezsi költség! Érdeklõdni lehet: 30/2127573

• Figyelem! MF-70-es fûkaszát és tartozékokat veszek! Tel.: 30/ 9196-391
• Egyetemista hétvégenként, matematika, fizika, kémia korrepetálást vállal. Tel.: 70/225-5292. 

Német nyelvtanítást, nyelvvizsgára felkészítést vállalok. Tel.: 70/225-5292
 2• Eladó, Martfû, Sallai út 2. sz. alatti négylakásos társasházban 61m -es, egy szobás, elsõ emeleti 

 2 lakás! A lakáshoz 13 m -es pince és padlástér tartozik. Irányár: 6,5 millió Ft.  Érdeklõdni lehet: 
70/3151547-es telefonszámon.

• Eladó Martfûn 3 szobás, tetõtér beépítéses családi ház. Hõszigetelt fal és tetõ, erkély, nagy fedett 
terasz, központi fûtés, nappaliban cserépkályha, klíma, riasztó. Rendezett udvar, garázs. Érdeklõdni a 
30/2468-318-as telefonszámon! 

• Kétszobás családi ház Rákócziújfaluban eladó. Érdeklõdni 16 óra után: 06-30/528-6595
2•110 m -es családi ház rendezett nagy telekkel, alsóépületekkel, 3 ha földterülettel eladó, 

Bagimajor Felszabadulás út 30. szám alatt. Érd.: 30/283-9956, 30/ 965-2694.
•Eladó Martfûn, zöld övezetben, újvárosi részen családi ház, nagy alsóépülettel, két család részére 

is megfelelõ. Elsõ /esetleg második/ emeletig, egy szobás csere is  érdekel. Érd: 20/482-7638  
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Az 1950-es évek martfûi nõi kézilabda 
sikercsapatainak tagjai találkoztak ok-
tóber 7-én a mûvelõdési központban. A 
különleges összejövetel, a szervezõ Városi 
Nyugdíjasklub vendégszeretetének köszön-
hetõen, kiváló hangulatban telt. 

Trencsényi Benedek 1951-tõl indította el 
Martfûn a nõi kézilabdacsapatot. A nõi ké-
zilabdázók nagypályán kezdték bontogatni a 
szárnyaikat. Az országos bajnokság keleti 
csoportjának küzdelmeiben vettek részt 
1955-ben, de az igazi sikereiket a ma ismert 
kispályán aratták. A rendkívül erõs megyei 
bajnokságot 1961-ben száz százalékos tel-
jesítménnyel megnyerték.

A csapat éveken át meghatározója volt 
Szolnok megyének. Késõbb Békés, Csong-
rád, Szolnok összevont bajnokságában 
mindig az elsõk között szerepelt. Ebben az 
idõben Martfû csapata adta a megyei vá-
logatott nagy részét. Ezeknek a sikereknek 
az emlékére tartották összejövetelüket, feli-
dézve  a dicsõ múltat.

Sikereikre emlékeztek

Trencsényi Benedek és a martfûi nõi kézilabdacsapat 1961-ben

A kiváló csapatok tagjai, akik részt vettek 
a családias hangulatú találkozón:

Trencsényi Benedek edzõ, õ indította a 
nõi kézilabdát Martfûn. A legrégebbi csa-
patból Tóth Károlyné (Pintér Katalin), Kes-

járné (Németh Mária), Szenczi Józsefné 
(Bognár Erzsébet), Szõke Sándorné (Tóth 

Ilona), Bodogláriné (Akócsi 
Julianna) és Kucsera Lász-
lóné (Szikora Erzsébet) fo-
gadták el a meghívást. Az 
õket követõk közül Demjén 
Bálintné (Zubor Margit), 
Trencsényi Benedekné (Mé-
száros Klára), Erdei Bálintné 
(Kelemen Mária), Somogyi 
Béláné (Kelemen Eszter), 
Mucsi Sándorné (Major An-
na), Sagáth Kornélné (Kiss 
Mária), Szolnoki Jánosné 
(Fujsz Mária), Lukács Sán-
dorné (Kovács Magdolna), 
Pintér Lászlóné (Majzik Ma-
nyika), Kovács Jánosné 
(Gilicz Magdolna), Hervai 

Józsefné (Balogh Ibolya) is el tudott jönni a 
családi hangulatú találkozóra. Fekete Lajos-
né, a csapat legendás kapusa már nem lehet 
közöttünk, így lánya, Vassné Fekete Borbála 
képviselte az összejövetelen.       Herbályné

November 24-tõl ismét megrendezik a 
Városi Teremlabdarúgó-bajnokságot. A 
jövõ év márciusáig, vasárnap délutánon-
ként várják a teremfocit kedvelõket a szer-
vezõk a sportcsarnokba.  

Hétvégenként kellemes kikapcsolódást, 
kiváló szórakozást jelentenek az aktuális 
mérkõzések, nézõknek és játékosoknak 
egyaránt.

A nevezési idõszak végéhez közeledve 
már látszik, hogy 8-9 csapat méri majd 
össze játéktudását – tájékoztatott Szõke 
Ferenc, a bajnokságot szervezõ Martfû 
Városi Ifjúsági Szabadidõkör vezetõje.

A városi kispályás labdarúgó-bajnok-
ság végeredménye: 1. Jolly Joker, 2. Sodo, 
3. Royal, 4. Egyes. A bajnokság gólkirálya 

Csõsz István lett, a Jolly Joker csapatból. A 
legjobb kapus címet Melis Attila érdemelte 
ki a Sodo csapatból.                 Herbályné

November 14-én rendezik meg váro-
sunkban az Erste Kupa kispályás labdarúgó 
versenysorozat helyi fordulóját. A bajnok-
ságon, a pénzjutalmon és az erkölcsi dicsõ-
ségen kívül, a tét az országos döntõbe jutás 
lesz. A helyi torna gyõztese jelentõs pénz-
összeggel is gazdagodik, a kupán és az ok-
levélen kívül. Külön díjazzák a legjobb já-
tékost és a legjobb kapust. A gyõztesek a 
budapesti országos döntõben küzdhetnek 
majd meg a bajnoki címért és a magasabb 
pénzdíjazásért.

A torna küzdelmeire még lehet jelentkez-
ni, Szõke Ferenc szervezõnél.       Herbályné

Indul a teremlabdarúgó-bajnokság

Erste kispályás focibajnokság Martfûn

KÖSZÖNET
A Damjanich János Általános Iskola, 

Gimnázium, Szakképzõ Iskola és Kollé-
gium vezetése köszönetét fejezi ki Kiss 
Zoltán ügyvezetõ igazgató úrnak az NCR 
Magyarország Kft. vezetõje felé azért a 
segítségért, mellyel az iskola térítésmen-
tesen hozzájutott 37 db monitorhoz.

 Iskolánk számítástechnikai tanter-
meiben 1992-ben vásárolt monitorokat 
használtunk ez idáig, melyeket a cég se-
gítségével lehetõségünk lesz lecserélni.

Köszönettel és tisztelettel iskolánk 
valamennyi diákja és pedagógusa ne-
vében:

Földi Edina
intézményegység-vezetõ



SPORT

2010. október 11. oldal

DUATLON Megyei Diákolimpiai 
Döntõ, Berekfürdõ

Rekordlétszámmal, 264 indulóval ren-
dezték meg szeptember végén Berekfürdõn 
az idei duatlon diákolimpia megyei döntõ-
jét. A versenyen a martfûi triatlonisták 
kiemelkedõ eredményt értek el, a megsze-
rezhetõ tizenkét egyéni elsõ helyezésbõl 
hat a martfûi versenyzõk nyakába került. 
Gratulálunk valamennyi versenyzõnek a 
szép eredményekhez. 

Martfûi versenyzõk eredményei:
1. korcsoport.: Fülöp Fanni 1., Erdélyi 

Dániel 1., Bácsmegi Vivien 2., Sápi Domán 
3., Kiss Anna 7., Fehér Csanád 7., Fehér 
Csenge 12. hely. 

2. kcs.: Botka Anikó 1., Németh Csaba 1., 
Kovács Vivien 2., Hornyák Döme 4., Ko-
vács Levente 5., Busi Lívia 7., Hankó Tamás 
9., Bakó László 10., Erdélyi András 14. hely.

3. kcs.: Balogh Zsuzsanna 1., Fülöp Á-
dám 1., Bácsmegi Boglárka 3., Kovács Pé-
ter 3., Csató Gergely 17.

4. kcs.: Lefor Mercédesz 2., Bérczi 
Blanka 4., Balogh Bettina 5.

5. kcs.: Nyerges Zsanett 2., Sike Zsolt 4., 
Kelevéz Márk 6.

Csapatverseny: 1. kcs.: Bácsmegi Vivien, 
Fülöp Fanni, Kiss Anna, Fehér Csenge 1. hely.

2. kcs.: Németh Csaba, Hornyák Döme, 
Kovács Levente, Hankó Tamás 1. hely.

2010. szeptember 16., martfûi mezei 
futóverseny eredményei

Az idén is több száz fõ részvételével 
rendezték meg az õszi mezei futóversenyt. 
A remek idõben kiváló eredmények szü-
lettek.

2. kcs. 1000 méter: 1. Botka Anikó, 
Németh Csaba, 2. Kovács Vivien, Hornyák 
Döme, 3. Busi Lívia, Kovács Levente.

3. kcs. 2000 méter: 1. Bácsmegi Bog-
lárka, Fülöp Ádám, 2. Balogh Zsuzsanna, 

Duatlon megyei diákolimpia, mezei futóverseny

Fotó: Botka

Szõke József, 3. Bíró Tímea, 
Kovács Ákos.

4. kcs., lányok, 2000 méter, 
fiúk 3000 méter: 1. Bérczi Blan-
ka, Ökrös László, 2. Lefor Mer-
cédesz, Despotov Dániel, 3. Szé-
csényi Dóra, Bozorádi János.

5. kcs., lányok, 2000 méter, 
fiúk 3000 méter: 1. Nyerges 
Zsanett, Sike Zsolt, 2. Balogh 
Bettina, Kelevéz Márk, 3. Süve-
ges Anikó, Borhi Zsolt.

6. kcs., lányok, 2000 méter, 
fiúk 3000 méter: 1. Preszter 
Vivien, Úti Krisztián, 2. Falusi 
Fanni, Pásztor Péter, 3. Bálint 
Petra, Német Erik.

1. kcs. 500 méter: 1. Fülöp Fanni, Fehér 
Csanád, 2. Bácsmegi Vivien, Sápi Domán, 
3. Kiss Anna, Erdélyi Dániel.

A Martfûi Városi Sportegyesület Termé-
szetbarát Szakosztály és a martfûi Dam-
janich János Iskola közössége együttmû-
ködve, kellemes túraidõben, jó útviszonyok 
között, 2010. október 02-án, szombaton 8 és 
16 óra között rendezte meg Martfû és Tisza-
földvár városok térségében, az országos ese-
ménynaptárban is meghirdetett Tiszazugi 
Teljesítménytúrákat.

Martfû, Kengyel és Tiszaföldvár na-
gyobb létszámú túrázói mellett több tele-
pülésrõl érkeztek szervezett természetjárók.

Gyalogtúrázók, túrateljesítõk száma: 30 
km-es túra 68 fõ, 20 km-es túra 35 fõ, 10 km-
es túra 116 fõ, 6,5 km-es (tízezer lépés) túra 
81 fõ. Kerékpáros túrázók száma: 40 km-es 
kerékpártúra 19 fõ. Összesen 319 fõ.

Szolgálatban levõ rendezõk, pontõrök, 
túravezetõk száma 25 fõ.

A Damjanich János Általános Iskola épü-
letébõl elindult túrázók szintidõn belül, 16 

óra elõtt célba érkeztek. A túrázók emlékla-
pot, kenõmájas és zsíros kenyeret, kis értékû 
ajándék tárgyakat kaptak.

Tiszazugi Teljesítménytúrák a világ gyalogló napon
Ezúton is köszönjük a túrázók megjele-

nését, a rendezésben közremûködõk és tá-
mogatók segítségét a Világ Gyalogló Napon.

Csizmadia Gyula rendezõ (20) 807-8090.
csizmadiagyula@freemail.hu 



ÖNKORMÁNYZAT
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Az önkormányzati választások elõtti 
utolsó ülését tartotta szeptember 23-án a 
leköszönõ képviselõ-testület. A korábbi 
összetételben és létszámban utoljára talál-
koztak ez alkalommal az elmúlt négy év 
önkormányzati képviselõi. 

A 2010. évi pénzügyi terv elsõ félévi 
végrehajtásának értékelésével kezdõdött a 
munka. Az idei költségvetés bevételi és 
kiadási fõösszegét 1.629 millió forintban 
határozta meg a képviselõ-testület. Az elsõ 
félév során az éves elõirányzat 1.847 millió 
forintra emelkedett. A pénzügyi terv elsõ 
félévi teljesítése 1.137 millió forint bevé-
tellel és 741 millió forint kiadással zárult. 
Az intézményi mûködési bevételek, a helyi 
adókból származó bevételek és az állami 
hozzájárulások idõarányosan teljesültek. Az 
éves kiadási elõirányzat elmaradt a terve-
zettõl, elsõsorban a fejlesztések, beruhá-
zások idõbeli elhúzódása miatt.

* * *
Változtatott a képviselõ-testület a gyer-

mekvédelmi és szociális ellátásokról szóló 
helyi rendeletén: október 1-jétõl középfokú 
tanulmányaik befejezéséig, de legfeljebb a 
23. életévük betöltéséig kaphatnak szo-
ciális ösztöndíjat a nappali tagozaton 
középfokú tanulmányokat folytató mart-
fûi fiatalok. Korábban 20 éves korig, a 
családi pótlékra való jogosultság felsõ 
idõhatáráig lehetett igénybe venni ezt az 
önkormányzati támogatást. 

* * *
Elfogadta a képviselõ-testület a város 

környezetvédelmi programjának és hul-
ladékgazdálkodási tervének végrehaj-
tásáról készült beszámolót.

Jelentõsen csökkenti a biológiailag le-
bomló szerves anyagok elszállítandó 
mennyiségét a lakossági komposztálás, a 
„Komposztálj Martfû” pályázati program. 
Egyre többen igénybe veszik az egyéb (pa-
pír, mûanyag flakon, üveg) szelektív hul-
ladékgyûjtési lehetõségeket is. A közeljö-
võben újabb hulladékgyûjtõ szigeteket 
alakítanak ki, és fémhulladékok fogadására 
alkalmas edényekkel is bõvül a szelektíven 
gyûjthetõ hulladékok köre – tájékoztatott 
Baloghné Juhász Erzsébet, a polgármesteri 
hivatal vezetõ fõtanácsosa.     

Martfû önkormányzata csatlakozott a 
korábbi szelevényi hulladékgazdálkodási 
rendszerhez tartozó települések szilárdhul-
ladék-lerakóinak térségi szintû rekultivá-
cióját célzó pályázathoz. A beruházással 
véglegesen lezárnák, újabb földréteggel 
borítanák, fásítanák a bezárt martfûi hulla-
déklerakó területét is.

A közös beruházás megvalósítása 
érdekében az együttmûködõ települések, 

köztük a martfûi önkormányzat, társulást 
hozott létre. A Körös-Tisza menti Önkor-
mányzatok Hulladékrekultivációs Társulá-
sának megalakítását egyhangúlag támo-
gatták a képviselõk.

* * *
Elfogadta a képviselõ-testület a Játék-

vár Óvoda és Bölcsõde helyi óvodai ne-
velési és minõségirányítási program-
jának módosítására vonatkozó elõterjesz-
tést. Átvezették az Óvodai Nevelés Orszá-
gos Alapprogramjának változásait, és be-
kerültek a nevelési programba a kompe-
tencia alapú óvodai nevelési programcso-
mag elemei. A közoktatási törvény elõírá-
sainak megfelelõen, külsõ szakértõ ér-
tékelte a helyi óvodai nevelési program fe-
lülvizsgálatát. A szakértõ elismeréssel nyi-
latkozott a program módosítását végzõ óvo-
dapedagógusok munkájáról.

* * *
Az önkormányzati ciklus végéhez 

közeledve beszámolót készített a kép-
viselõ-testület a megválasztása óta vég-
zett tevékenységérõl, a 2006-2013. évekre 
szóló programjának végrehajtásáról.

Az önkormányzat és szervei munkájának 
fõ követelményeit, az önkormányzat 
kapcsolatrendszerét, a demográfiai mutatók 
alakulását, a foglalkoztatásra, az infra-
struktúra fejlesztésére, a környezetvédelmi, 
az egészségügyi és szociálpolitikai fela-
datok, az oktatási, mûvelõdési és sport fela-
datok ellátására, valamint az önkormányzat 
gazdálkodására vonatkozó célkitûzések 
megvalósítását értékelõ beszámoló a 
martfu.hu honlapon olvasható.

A képviselõ-testület közel 90%-ban 
egységesen szavazott az elmúlt négy év 
során. Politikai kérdésekben nem szakadt 
ketté a képviselõ-testület, és a fontos kér-
désekben egységes döntéseket tudtak hozni.

A képviselõ-testület 2006-os megalaku-
lásakor az önkormányzat gazdálkodását 
terhelõ adósságállományról, az intézmény-
rendszer mûködésére felvett hitelekrõl, 
vagyonfelélésrõl, a fejlesztések, a pályá-
zatok hiányáról szóló hírektõl volt hangos a 
város. 2010 õszére a negatív tendenciák 
megfordultak.

A város adósságállománya megszûnt, 
folyószámla hitel helyett lekötött betétei 
vannak az önkormányzatnak, amelyek 
beruházásokat, fejlesztéseket is lehetõvé 
tesznek. A költségvetés egyensúlyban van, 
az intézmények mûködõképesek. A kép-
viselõ-testület lépéseket tett az önkor-
mányzati intézmények biztonságos, kor-
szerû, energiatakarékos és hatékony mû-
ködtetése érdekében. Számos pályázatot 
nyújtottak be az intézményrendszer 

korszerûsítésére. – Az önkormányzat kita-
posott egy utat, amiben van stratégia és 
koncepció is – hangsúlyozta dr. Bakonyi 
Péter. 

A munkahelyteremtés érdekében az 
önkormányzat óriási reménnyel kezdett 
neki egy ipari park pályázat megvalósítá-
sának a Kövér-major területén. Idõközben 
kiderült, hogy azon a területen nem épül 
bioetanol üzem. A város két nagy ipari 
létesítménye melletti terület kedvezõbb 
feltételeket kínál egy új ipari park létre-
hozására.

Nekifogott az önkormányzat egy kisa-
játítási eljárásnak, célként tûzve ki, hogy a 
megye harmadik legnagyobb ipari bázisa, a 
növényolajgyár és a sörgyár mellett alakít ki 
további iparterületet. A város elkezdte az 
ehhez szükséges földterület felvásárlását. A 
következõ önkormányzati ciklusban lét-
rejöhetne az ipari park. 

A jövõ évben várhatóan tovább bõvülhet 
a városban a rehabilitációs foglalkoztatás. A 
megváltozott munkaképességû munka-
vállalók alkalmazása érdekében újabb 
helyiséget alakított ki az önkormányzat a 
volt Mártírok úti iskolaépületben. 

A Martfû Termál SPA megvalósulásával 
reális közelségbe került, hogy a város 
turizmusból és idegenforgalomból is éljen. 
A beruházás számos munkahelyet teremtett 
az itt élõk számára.

A kezdeti pénzügyi nehézségek ellenére 
az elmúlt négy évben az egészségügyi 
ellátás színvonala nem esett vissza, és 
sikerült az orvosi ügyeletet is visszaállítani. 

Az önkormányzati ciklus során fo-
lyamatosan emelkedett a szociális támo-
gatásokra fordítható összeg. Az önkor-
mányzat igyekezett olyan sûrû szociális 
hálót biztosítani, hogy a valóban rászorulók 
és az arra érdemesek tényleges segítséget 
kapjanak a megélhetésükhöz.

Sikerült megõrizni a tanulmányi ösztön-
díjrendszert, a jó tanuló, iparkodó fiatalok 
támogatását is.

Az oktatási intézményrendszer átalakítá-
sát követõen, továbbra is a helyi önkor-
mányzat mûködteti a Damjanich középis-
kolát. Az oktatás területén jelentõs összeget 
lehetett az elmúlt négy évben a TÁMOP-os 
pályázatokon keresztül a szakmai munka 
fejlesztésére, felújításokra fordítani.

A mûvelõdési központ a nehéz körülmé-
nyek ellenére is színvonalasan mûködött. 
Számos országos, regionális és helyi 
rendezvény szervezésében vállalt szerepet 
az intézmény. 

Városunk sportolói kiemelkedõ eredmé-
nyekkel büszkélkedhetnek. Sikeresen 
mûködtek a civil szervezetek is.

A beszámoló értékelése során elhang-
zott, - hogy nem tartalmaz néhány, az ön-
kormányzat által kötött szerzõdést. Több 
olyan peres ügye van az önkormányzatnak, 

„Kitapostunk egy utat, amelyben van stratégia és koncepció is”
KÉPVISELÕ-TESTÜLETI ÜLÉS



amelyek várhatóan a következõ képviselõ-
testület munkáját is hátráltatni fogják. 

- Az adósságállomány megszüntetése 
azon is múlt, hogy az elmúlt négy évben 
jelentõsen emelkedett az önkormányzat 
iparûzési adóbevétele, és egy nagy értékû 
telek eladására is sor került. 

- A jövõben nagyobb figyelmet kell 
szentelni a meglévõ helyi vállalkozások 
helyzetbe hozására, mûködésük segítésére. 

- Az önkormányzati ciklus elején számos 
döntést nem jó szívvel hozott meg a testület, 
de szükséges volt a racionalizálás, az 
adósságcsapdából csak így kerülhetett ki a 
város. Az elmúlt években Martfû kiharcolt 
egy kedvezõ gazdasági helyzetet, kérdés, 
hogy a következõ önkormányzati ciklusban 
hogyan tud ezzel élni.

Mindeközben a martfûi polgárok az 
önkormányzat kiegyensúlyozott, stabil 
mûködését tapasztalhatták. A közel egy-
milliárdos megtakarítás mellett jelentõs 
fejlesztések történtek a városban. Volt ér-
telme a közös munkának, amit az is bi-
zonyít, hogy a képviselõk egyöntetûen 
támogatták a testület elmúlt négyéves tevé-
kenységérõl készült beszámolót. 

A képviselõ-testület határozatban rög-
zítette az önkormányzat aktuális gazda-
sági helyzetét. A 2010. évi költségvetés 
kiadási és bevételi fõösszege 1.9 milliárd 
forint. Hitel, többéves elkötelezettség és 
határidõn túli kifizetetlen számlák nem 
terhelik a pénzügyi gazdálkodást. 84 millió 
forint készpénz és 475 millió forint lekötött 
betét összeget tartott nyilván az önkor-
mányzat szeptember 23-án. 

A leköszönõ képviselõ-testület ezzel a 
mérleggel zárja a 2006-2010. közötti önkor-
mányzati ciklust.

Herbály Jánosné

2010. október 13. oldal

ÖNKORMÁNYZAT

Október végére befejezõdik a Mun-
kácsy út teljes felújítása. A beruházás 77,5 
millió forintba került. A projekt az Európai 
Unió támogatásával, az Európai Regionális 
Fejlesztési Alap társfinanszírozásával va-
lósul meg. Az Új Magyarország Fejlesztési 
Terv keretében, az Európai Unió és a Ma-
gyar Állam összesen 65,6 millió forint pá-
lyázati támogatást nyújtott a martfûi önkor-
mányzatnak az útfelújításra.

A munkálatok augusztus végén kezdõd-
tek. Az új aszfaltréteg terítését megelõzõen 
kialakították vagy kicserélték az útszegélyt, 
szintbe emelték a csatornafedeleket. A bur-
kolat az egyik legkiválóbb összetételû asz-
faltból készült.

A beruházás részeként, két héten belül 
végeznek a Munkácsy út mellett húzódó jár-
da egy szakaszának felújításával, illetve a 
szegõkövek elhelyezése során keletkezett 
hibák rendbetételével is. A kivitelezés során 
a víziközmû aknák több helyen megsérültek, 
a kivitelezõvel egyeztetve, ezeket a hibákat 
is javítják – tájékoztatott Tolnai Gábor, a 
településellátó szervezet vezetõje.

A pályázat keretében, önkormányzati sa-
ját erõként, a fásítási, parkosítási munká-

Megújult a város egyik legforgalmasabb útja

latokat, a padok kihelyezését a település-
ellátó szervezet végzi. Két nyitott és két fe-
dett kerékpártárolót, valamint húsz padot 
helyeztek el a felújított út mentén. Harminc 
hársfa és számos cserje ültetésére is sor 
került.

A Munkácsy és a Május 1. út keresz-
tezõdésében felszín alatti csõtörés, az 
útburkolat beszakadása nehezítette az 
útfelújítási munkálatokat. A gépi feltárást 
követõen kiderült, hogy egy 200 milliméter 
belsõ átmérõjû ivóvíz gerincvezeték régi, 
öntöttvas idomának korrodálódása okozta a 
csõtörést. A kiömlõ víz az ivóvízcsõ alatt 
futó, ugyancsak sérült szennyvízcsõbe folyt, 
kimosva az útburkolat alatti föld egy részét. 
Az így keletkezett gödörbe, a saját súlyánál 
fogva szakadt be az útburkolat – tudtuk meg 
Bodzsár Józseftõl, a településellátó szerve-
zet mûszaki vezetõjétõl.

Az önkormányzat saját beruházásaként 
befejezõdött az Ifjúság út aszfaltozása, és 
még ebben a hónapban elkészülnek a fel-
újított út melletti parkolók. Október végéig a 
Nógrádi út legszükségesebb javítási mun-
kálatait is elvégezteti a településellátó szer-
vezet.                                       Herbályné

  Augusztus végén megjelent a 
„Martfû” képes helytörténeti ki-
advány.
   A könyv a Városi Könyvtárban 
megvásárolható, a könyvtár nyitva-
tartási idejében. Az elõfizetõk 
ugyancsak itt vehetik át elõfizetett 
példányaikat. 
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2010 a családi olvasás éve. A szakma 
fókuszában a különbözõ generációkat 
összekapcsoló programok álltak. A 
programok megvalósítását lehetõvé tette 
az önkormányzat és a martfûi könyvtár 
nyertes pályázata: TÁMOP-3.2.4-08/1-
2009-0065 Olvasással a jövõért a Szol-
noki kistérség könyvtáraiban.

Martfûn a legkisebbeknek és szüleiknek 
szóló zenés, verses fejlesztõ foglalkozással 
indult a projekthét október 4-én. A Nap-
sugár Babaklub babái és mamái mon-
dókáztak, énekeltek, mocorogtak. Közben 
különbözõ hangszerekkel is megismer-
kedhettek. Az elsõ foglakozást még kilenc 
követi majd, melyeken változatos formá-
ban szakemberek segítik a mozgás és a 
ritmusérzék fejlesztését. 

Ugyancsak ezen a napon délután 
Pécskõi Miklós középiskolai tanár gyûj-
teményébõl „Reklám volt, van és lesz” 
címmel nyílt kiállítás. A tárlatot a gyûjtõ 
mutatta be az érdeklõdõknek. A régi, már 
feledésbe merült, vagy éppen napjainkban 
újra felbukkanó termékek, az egykori és 
mai design áll egymás mellett a földszinti 
aula tárlóiban. Pécskõi Miklós szerint 
azonban vannak örök érvényû reklám-
törvények: a nõ, a gyerek, a kutya bármit 
„eladhat”. A program házigazdája a Lapozó 
Olvasókör volt, de középiskolás diákok és 
tanáraik is elfogadták meghívásunkat.

Az általános iskola 4. évfolyama volt a 
vendége „ a Kölyökolvasónak” október 5-én.  
A meseszeretõ és meseértõ gyerekek 
„Sárkánylesre” érkeztek a könyvtárba, ahol 
együtt kalandozhattak a legkisebb király-
fival és a királylányt elrabló sárkányokkal, a 
jó és negatív mesehõsökkel. A gyerekek itt 
vehették át a Sárkányos mesék olvasópá-
lyázat elsõ fordulójának kérdéseit. A 
feladatok értékelése majd a karácsonyi me-
sebulin lesz.

Segítség, kamasz lettem! címmel tartott  
író-olvasó találkozót Sohonyai Edit ok-
tóber 7-én. A helyi könyvtárban népsze-
rûek a könyvei, melynek témái a tinik 
gondjai, örömei. A találkozón humorosan 
próbált útmutatást adni a korosztály ne-
hézségeinek leküzdésére.

A sokak által ismert tévés-újságíró 
Vujity Tvrtko „pokoli történeteinek” hát-
terérõl mesélt az október 9-i találkozón. 
Sokszínû, kalandos, veszélytõl sem mentes 
munkájáról, a különbözõ országok kultúrá-
járól, az emberi érzésekrõl és az embertelen 
körülményekrõl hallhattak az érdeklõdõk. 
Történeteinek többsége könyvkiadásban is 
megjelent, a helyi könyvtárban is megta-
lálhatók. Közvetlen elõadásmódja rái-
rányította a figyelmet a „határtalan” 
problémák feltárására, arra, hogy mind-
annyian nyitott szemmel járjuk és érté-
keljük életünk szép pillanatait. A Pulitzer-

Minden korosztályt vártak a könyvtári programokra

emlékdíjas szerzõ válaszolt a 
feltett kérdésekre, és dedikálta a 
könyveket. 

Rendkívüli nyitva tartással, 
sokféle meglepetéssel várták az 
ország könyvtárai október 10-én 
vasárnap a családokat. A megszo-
kott szolgáltatások mellett olva-
sásra épülõ rendezvényekkel, játé-
kokkal készültek a programba be-
kapcsolódó intézmények. Martfûn 
is könyves játékok, dominók vár-
ták a legkisebbeket, az idõsebbe-
ket pedig a krimi irodalom nagy-
jainak mûveibõl készült totók és a 
„Helyszínelõk akcióban” elneve-
zésû olvasópályázat következõ 
fordulója. Ezen a délutánon ingye-
nes beiratkozási lehetõséget és in-
ternethasználatot kínált a helyi 
könyvtár, és ugyancsak díjmentes 
volt a lejárt tagság megújítása is. A 
családok, a kisebb és nagyobb test-
vérek együtt játszhattak, olvashat-
tak, átadva egymásnak a könyv, az 
olvasás szeretetét.                   K.É.

    

Közmûvelõdési feladatot ellátó intézmé-
nyek, szervezetek kapcsolódnak már évek 
óta a „Kultúrházak éjjel-nappal” címmel 
megrendezett, a Kulturális Örökség Napjai-
hoz kapcsolódó programsorozathoz. A Kul-
turális Örökség Napjai alkalmából a hagyo-
mány szerint szeptember harmadik hétvégé-
jén megrendezett esemény során ország-
szerte sok száz olyan épület és helyszín ka-
puja nyílt meg ingyenesen a látogatók elõtt, 
amely kulturális értéket képvisel, mint épí-
tett örökség, vagy mint kultúrhelyszín. 

A 2010. évi országos rendezvénysorozat 
a képzõmûvészet jegyében zajlott, a képzõ-
mûvészet a közmûvelõdésben címmel.

A Martfû Városi Mûvelõdési Központ és 
Könyvtár ebben az évben is kinyitotta kapuit 
reggeltõl estig a látogatók elõtt. 

Mûvelõdési intézményünk, a megyei 
Verseghy Könyvtárral karöltve évente me-
gyei képzõ- és iparmûvészeti tárlatot rendez. 
A tárlat fõ állomása a beérkezett pályamun-
kák zsûrizése, mely ezen a napon nyilvá-
nosan, Martfûn került megrendezésre.

A nagyközönség elõtt zajló zsûrizést 
megelõzte Gyurcsek Ferenc Munkácsy-díjas 
szobrászmûvész képzõmûvészeti elõadása.

A kulturális napot közös akcióval zárták az 
érdeklõdõk. A megyei képzõmûvészeti alko-
tók közössége egyenként ecsetet ragadott, és 
kedve, fantáziája, ihlete szerint, bátran, rövid 
idõ alatt kész mûvet varázsoltak a vászonra.

Attól volt különleges ez a szeptember 18-
a, hogy az ország minden megyéjében, több 
száz helyszínen mutatták meg sokszínûsé-
güket a közmûvelõdést szolgáló épületek.  
Felfedezhették a látogatók, hogy milyen vál-
tozatos ez a kép, a szervezõk, az épületek és 
rendezvények szempontjából.    Kûhár Ildikó

Kultúrházak éjjel - nappal 2010.



alapítványának díjait Liget Ervinné szolnoki 
gyöngyfûzõ és Pálinkás Éva tiszaföldvári 
alkotó kapta. Martfû Város díját Varga Béla 
martfûi, valamint Márvány Sándor szolnoki 
festõ vette át. A Martfû Városi Mûvelõdési 
Központ és Könyvtár díjait Jauernik Zsófia 
kunszentmártoni alkotónak, Kádi Péter 
szolnoki festõnek és Marton Ádám Márton 
öcsödi festõnek ítélték oda a szervezõk és a 
zsûri tagjai.

A sokszínû kiállítás az intézmény eme-
leti galériáján és kiállítótermében no-
vember 5-ig várja az érdeklõdõket.

Biacsi Annamária

2010. október 15. oldal

VÁROSI
MÛVELÕDÉSI
KÖZPONT
ÉS KÖNYVTÁR

Az intézmény 
nyitvatartási rendje:

hétfõtõl - péntekig 8.00 -  
20.00 óráig,

szombat - vasárnap 
rendezvények szerinti 

nyitva tartásban.

Tel.: (56) 450-146, 450-552

MARTFÛ

PROGRAMAJÁNLÓ

Október 22. péntek, 9 és 10 óra:
A Damjanich János Általános Iskola, 

Gimnázium, Szakképzõ Iskola és Kol-
légium ünnepi megemlékezése.

Október 27. szerda, 17 óra:
A Damjanich János Általános Iskola, 

Gimnázium, Szakképzõ Iskola és Kol-
légium gólyabálja.

Október 28. csütörtök, 15 óra:

Szivárvány szép kapujában 
Mesejáték a Forrás Színház elõadá-

sában.

Valahol messze, ahol a szivárvány az 
egyik lábával támaszkodott a földre, élt egy 
kis faluban Arkó a béresfiú és Ajnácska, a 
falu legnagyobb gazdájának a lánya. A gaz-
da nem nézte jó szemmel szerelmüket, 
elkergette Arkót, hogy akkor térjen vissza, 
ha nagy ember lesz belõle... 

A NeoFolk együttes élõzenei kísérete 
színesíti az elõadást.

A Csiri-biri színházbérlet elõadása. 
Jegyár: 800 Ft

KÖNYVTÁRI PROGRAM

Október 25. hétfõ, 11 óra:

Segítség, ember
Vendég: Nógrádi Gábor és Nógrádi 

Gergely

NOVEMBERI ELÕZETES

Szünidei program

November 3. szerda, 15-18 óra:
Vissza az ókorba! – Interaktív foglal-

kozás kicsiknek és nagyoknak
A programból: ruha- és ékszerkészítés, 

egyiptomi kép, gipszálarc készítés, 3D-s 

térkép, történelmi barangolás az ókorban – 
elõadás, görög és egyiptomi táncház, görög 
receptek és még sok érdekesség.

November 9. kedd, 9.30 óra:

MOZI – Shrek a vége, fuss el véle!
Színes, magyarul beszélõ amerikai 

animációs film
Miután megvívott a gonosz sárkánnyal, 

megmentette a szép királylányt és a hozzá 
tartozó birodalmat, mitévõ legyen egy 
ogre? Nos, ha Shrekrõl van szó, õ egy csa-
pásra otthonülõ családapa lett. Shrek a régi 
szép idõk után sóvárog, amikor még "igazi 
ogre" lehetett, és ezért sikerül õt rászednie 
Rumpelstiltskinnek, a behízelgõ modorú 
fondorkodónak, aki aláírat vele egy meg-
állapodást. Így aztán Shrek egyik napról a 
másikra egy eltorzított Túl az Óperencián 
közepén találja magát, ahol az ogrékat 
üldözik, ahol Rumpelstiltskin a király, és 
Shrek és Fiona soha nem is találkoztak. 

November 12. péntek, 14 óra:
Térségi nyugdíjas találkozó az Idõsek 

Világnapja alkalmából a martfûi Városi 
Nyugdíjasklub szervezésében 

Huszonkettedik alkalommal rendez-
ték meg a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Amatõr Alkotók Képzõ- és Iparmûvészeti 
Tárlatát. A kiállítás megnyitójára, októ-
ber 8-án, sokan eljöttek a Martfû Városi 
Mûvelõdési Központ és Könyvtárba. Az 
idei megyei tárlatra közel 300 alkotást 
neveztek be, és ennek fele kiállításra ke-
rült. A tárlat anyagából színes katalógus 
készült, amit örömmel vett kézbe a het-
venkét kiállító alkotó. 

A tárlat a Nemzeti Kulturális Alap és a 
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Önkor-
mányzat támogatásával, a Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei Verseghy Ferenc Könyvtár 
és Mûvelõdési Intézet szervezésében, a 
Martfû Városi Mûvelõdési Központ és 
Könyvtár közremûködésével jött létre. 

A zsûri tagjai Benedek György festõ- és 
szobrászmûvész, Gyurcsek Ferenc Mun-
kácsy-díjas szobrászmûvész és Hauzer Be-
áta textilmûvész voltak.

A kiállítást Dóri Éva, a Magyar Mûve-
lõdési Intézet és Képzõmûvészeti Lekto-
rátus képzõmûvészeti szakreferense nyitotta 
meg. – Az itteni alkotókban megvan az 
alázat és nyitottság, amellyel a mûvészethez 
viszonyulni kell. Sokféle megközelítése van 
a világnak, aminek mi is része vagyunk: 
gondolataink, a lelkünk képzõdik le ezekben 
a mûvekben, amihez sokféle technika, 
eszköz adott. A látvány az összhatás, ami az 
alkotót megfogta, és õ ezt szeretné átadni. 
Az elõzõ évekhez képest újdonságként 
jelent meg egyes alkotóknál, hogy elvonat-

koztattak a megszokott formáktól – hall-
hattuk értékelésében.

A 2010. évi Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Amatõr Alkotók Képzõ- és Ipar-
mûvészeti Tárlatának nívódíjai: 

A zsûri fõdíját a szolnoki amatõr festõ, 
Barna Patrik vette át. A Magyar Mûvelõdési 
Intézet és Képzõmûvészeti Lektorátus díját 
dr. Végh Endre tiszaföldvári alkotó kapta. A 
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Verseghy 
Ferenc Könyvtár és Mûvelõdési Intézet dí-
jait Czene Árpádné, a Martfûi Napraforgók 
Foltvarró Klub vezetõje (Õszi hangulatban 
címû patchwork munkája), Makai Tamás 

A lelkünk képzõdik le ezekben a mûvekben
szolnoki festõ, Prekup Tamás és Séra Erzsé-
bet kunszentmártoni alkotók vették át. Jász-
Nagykun-Szolnok Megye Mûvészeti Köz-
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